i
O0/71€11

O BHeceHnn n3MeHeHmi B pemenne Karon—Kaparaiickoro paiioHHOro Macimxara ot 27
nekxadps 2024 roga Ne 24/275 -VII "O 6romxkere benkaparaickoro ceasckoro okpyra Ha 2025
-2027 romsr"

Pemenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHoro mMacinuxata Bocrouno-Kazaxcranckoi obmactu
ot 12 centsa0ps 2025 roga Ne 30/335-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

Karon-Kaparaiicknii paiionnsiii Macimxat PEITNJI:

1. Buectu B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiionHoro macinuxarta "O Oromkere
benkaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexabpst 2024 rona Ne 24/
275-VIII cnenyrouirie ”3BMEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepnuth Oroxer benkaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rojubl
COIJIACHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1)noxoasl — 85395,0 ThicAY TEHTE, B TOM YHUCJIE:

HaJIoroBble noctyrieHus: — 7350,0 ThICSAY TEHrE;

HeHanorosble noctyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO Kanutajna — 0,0TeICSY TeHTE;

noctymieHus TpancheptoB — 78045,0 Teicsu TeHre;

2) 3aTpaThl — 88395,0 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSAY TEHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 THICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuodpereHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOAaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -3000,0 THICSY TEHTE;

7) dbunancupoBanue AedunuTa (ucnosb3zoBanue npodunuta) 6romkrera — 3000,0 ThiCsSY
TEHIe:

nocTyrieHue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHrE;

rioramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yeMble OCTaTKU OrokeTHbIX cpeacTB — 3000,0 Thicsiu Tenre.".

[Ipunoxenue 1 yTBEp>KIECHHOE PELICHUEM PAlOHHOIO MAacCiIuXaTa, U3JI0KUTh B HOBOM

PENAKIKU COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIEMY PELICHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarenr KatoH-Kapararickoro palfloHHOTO Macuxarta

b. bonaes
[Ipunoxxenne K peneHuro
Karon-Kaparaiickoro
palfoHHOTO Maciauxara
ot 12 cenrs0ps 2025 rona
Ne30/335 -VIII
[Ipunoxenue 1 x pereHno
Karon-Kaparaiickoro
paifoOHHOTO MaciuxaTa
ot 27 nexabps 2024 rona
Ne 24/275-VIII

Biomxker Benkaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rog,

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01

TTonkmacc

Bcero nmoxonasr
TBICSIY TEHTE)

HaumenoBanue
4 5
I.JToxompt 85395,0
H

aJIOTOBBIC 7350.0
TOCTYIUICHUS

ITomoxoansiii Hamor  600,0

NnauBuyanbHbIH

N 600,0
IMOIOXOTHBIM HAJIOT
Hanoru Ha
6500,0
COOCTBEHHOCTE
Hamorm Ha
260,0
UMYIIECTBO
3eMeNbHbII HAJIoT 100,0
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 5940,0
cpencTaa
EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
A 200,0

HaJior

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBapsl, paboTsl U 250,0
ycayru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

250,0
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie 0.0
HOCTYIUIEHHUS ’
Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON 0,0

COOCTBEHHOCTH

(



02

(yHKIIMOHATBHAS TpyTIa

AIMHHHUCTpATOP MPOTPaMM

nporpamma
1 2 3
01
124
001
022
07
124

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIIEeCTBa,
HaxoJsImerocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojna
001aCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTo
OKpyra

Ycnyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paiOHHOTO
3HAYCHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

0,0

78045,0

78045,0

78045,0

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

5
88395,0

44895,0

44895,0

44495,0

400,0

25500,0

25500,0



12

008

009

011

124

013

Ocsemenne yaun B 23000,0
HACEJICHHBIX MyHKTaX

Obecneuenue
CaHUTApUHU 2000,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 500,0
HaCCJICHHBIX IMYHKTax

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIINU

18000,0

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 18000,0
IocelKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

nopor B ropoxax 18000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEKax,
CEeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

0,0

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

0,0

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapcTBa
V. JHebunutr (
npodumur) OromKkera
VII.
duHaHCUpOBaHUE
nedunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OropKeTa

0,0

-3000,0

3000,0



7 IMoctynnenue 0,0

3aiMOB
16 [Toramenwue 3aiimoB 0,0
Hcnone3yemslie
8 ocrarku OromkeTHBIX 3000,0
CpencTB
01 OcTaToK OMOIKETHBIX 3000,0

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 3000,0
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA M TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
Munncrepera roctunnn Pecrybnuku Kazaxcran



