

О внесении изменений в решение Катон–Карагайского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 24/275 -VII "О бюджете Белкарагайского сельского округа на 2025 -2027 годы"

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 12 сентября 2025 года № 30/335-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Катон-Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Катон-Карагайского районного маслихата "О бюджете Белкарагайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 24/275-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Белкарагайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1)доходы — 85395,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7350,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0тысяч тенге;

поступления трансфертов – 78045,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 88395,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0.0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -3000,0 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3000,0 тысяч тенге:

поступление займов -0.0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3000,0 тысяч тенге.".

Приложение 1 утвержденное решением районного маслихата, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Катон-Карагайского районного маслихата

Б. Болаев

Приложение к решению Катон-Карагайского районного маслихата от 12 сентября 2025 года №30/335 -VIII Приложение 1 к решению Катон-Карагайского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 24/275–VIII

Бюджет Белкарагайского сельского округа на 2025 год

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		тысяч тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І.Доходы	85395,0
1			Налоговые поступления	7350,0
	01		Подоходный налог	600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	600,0
	04		Налоги на собственность	6500,0
		1	Налоги на имущество	260,0
		3	Земельный налог	100,0
		4	Налог на транспортные средства	5940,0
		5	Единый земельный налог	200,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	250,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	250,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0

		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
4			Поступления трансфертов	78045,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	78045,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	78045,0

¥7	ьная группа	гор программ		Crusta (Tragge Targe	
	7 ідіннистра	программа		Сумма (тысяч тенге	
		Наименование			
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	88395,0	
01			Государственные услуги общего характера	44895,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44895,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44495,0	
		022	Капитальные расходы государственного органа	400,0	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	25500,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25500,0	

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	23000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	500,0
12			Транспорт и коммуникации	18000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	18000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-3000,0
			V I I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3000,0

7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	,
	01		Остаток бюджетных средств	3000,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан